
 

Entwicklung der Tilgung bei verschiedenen Tilgungssätzen 
         

Zinssatz 5 %, Tilgungssatz 1,0 %  
         
Anfangs- 
kapital Zinssatz Tilgungs- 

satz Annuität Zinsen Annuitätssumme Tilgung Jahr Rest- 
schuld 

100.000 5,0 1,0 6,0 5.000 6.000 1.000 1 99.000 
99.000 5,0 1,0 6,0 4.950 6.000 1.050 2 97.950 
97.950 5,0 1,0 6,0 4.898 6.000 1.103 3 96.848 
96.848 5,0 1,0 6,0 4.842 6.000 1.158 4 95.690 
95.690 5,0 1,0 6,0 4.784 6.000 1.216 5 94.474 

                  
94.474 5,0 1,0 6,0 4.724 6.000 1.276 6 93.198 
93.198 5,0 1,0 6,0 4.660 6.000 1.340 7 91.858 
91.858 5,0 1,0 6,0 4.593 6.000 1.407 8 90.451 
90.451 5,0 1,0 6,0 4.523 6.000 1.477 9 88.973 
88.973 5,0 1,0 6,0 4.449 6.000 1.551 10 87.422 

                  
87.422 5,0 1,0 6,0 4.371 6.000 1.629 11 85.793 
85.793 5,0 1,0 6,0 4.290 6.000 1.710 12 84.083 
84.083 5,0 1,0 6,0 4.204 6.000 1.796 13 82.287 
82.287 5,0 1,0 6,0 4.114 6.000 1.886 14 80.401 
80.401 5,0 1,0 6,0 4.020 6.000 1.980 15 78.421 

                  
78.421 5,0 1,0 6,0 3.921 6.000 2.079 16 76.343 
76.343 5,0 1,0 6,0 3.817 6.000 2.183 17 74.160 
74.160 5,0 1,0 6,0 3.708 6.000 2.292 18 71.868 
71.868 5,0 1,0 6,0 3.593 6.000 2.407 19 69.461 
69.461 5,0 1,0 6,0 3.473 6.000 2.527 20 66.934 

                  
66.934 5,0 1,0 6,0 3.347 6.000 2.653 21 64.281 
64.281 5,0 1,0 6,0 3.214 6.000 2.786 22 61.495 
61.495 5,0 1,0 6,0 3.075 6.000 2.925 23 58.570 
58.570 5,0 1,0 6,0 2.928 6.000 3.072 24 55.498 
55.498 5,0 1,0 6,0 2.775 6.000 3.225 25 52.273 

                  
52.273 5,0 1,0 6,0 2.614 6.000 3.386 26 48.887 
48.887 5,0 1,0 6,0 2.444 6.000 3.556 27 45.331 
45.331 5,0 1,0 6,0 2.267 6.000 3.733 28 41.597 
41.597 5,0 1,0 6,0 2.080 6.000 3.920 29 0 

         
Gesamte 
Zinsaufwendungen  111.677 €    
         

Das Darlehen ist nach 29 Jahren getilgt !    
 


